DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 27Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 09/2021 DE 26 de Fe-
vereiro de 2021. A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/
SESPA, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810
de 24.01.94. CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art.
60. RESOLVE: Designar como fi scal de contrato o servidor Nesildo Oliveira
Pinto, matrícula: 505382, celebrado com a empresa AGD BEZERRA que
tem como objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de limpeza de forros, de acordo com as regras pré estabelecidas
no Termo de Referência REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline
Nair Liberal Cunha. DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 631925

DIÁRIA
.

Diárias
PORTARIA Nº 29 de 24 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar inspeção no Hospital Municipal que atende a pacientes
de Covid-19, visando estruturação de Equipe Técnica, equipamentos, insu-
mos do Munícipio de Belterra.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 11/03/2021 a 12/03/2021 / N° de Diária: 2 Meias Diárias
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Josiane Carvalho Florenzano
CPF: 442.753.312-49
Matrícula: 571949001
Cargo: Farmacêutica
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 631918
PORTARIA Nº 31 de 18 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar assessoria técnica junto a equipe Municipal oportunizan-
do a atualização das informações pertinentes ao programa de vigilância e
controle de malária diante das estratégias de supervisão direta, levanta-
mento entomológico e intensifi cação das atividades de controle químico
vetorial, fortalecidas pela parceria entre SEMSA Jacareacanga, DSEI Tapa-
jós, SESPA Nível Central e Endemias/ 9 CRS/SESPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 15/03/2021 a 29/03/2021 / N° de Diárias:14,5 (quatorze diárias e meia)
Servidores:
João Portela de Azevedo
CPF: 194.791.662-91
Matrícula: 00498927
Cargo: Agente de saúde
Raimundo da Costa e Silva Junior
CPF: 133.764.542-72
Matrícula: 0505514
Cargo: Guarda de Endemias
Herberto de Carvalho Dantas Filho
CPF: 194.181.832-34
Matrícula: 0505321
Cargo: Agente de saúde
Eládio Ângelo de Carvalho
CPF: 324.348.042-68
Matrícula: 500837
Cargo: Agente de saúde
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 631967
Diárias
PORTARIA Nº 30 de 24 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar inspeção no Hospital
Municipal que atende a pacientes de Covid-19, visando estruturação de
Equipe Técnica, equipamentos, insumos do Munícipio de Belterra.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 11/03/2021 a 12/03/2021 / N° de Diária: 2 Meias Diárias
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 631921

PORTARIA Nº 32 de 18 de Fevereiro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar assessoria técnica junto
a equipe Municipal oportunizando a atualização das informações pertinen-
tes ao programa de vigilância e controle de malária diante das estraté-
gias de supervisão direta, levantamento entomológico e intensifi cação das
atividades de controle químico vetorial, fortalecidas pela parceria entre
SEMSA Jacareacanga, DSEI Tapajós, SESPA Nível Central e Endemias/ 9
CRS/SESPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 15/03/2021 a 29/03/2021 / N° de Diária:14,5 (quatorze diárias e meia)
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 631969

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO:
2021NE00017 PROCESSO Nº: 2020/781280 OBJETO: A contratação
de empresa especializada no serviço de limpeza de forro. CONTRATANTE:
9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública do Estado do
Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17. CONTRATADO: AGD
BEZERRA-ME, CNPJ Nº 36.481.491/0001-87 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI
Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II. VALOR: R$ 1.300,00 (um mil e trezen-
tos reais) VIGÊNCIA: 15 (quinze) dias corridos contados do recebimento
da nota de empenho DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:908302 ELEMENTO DE
DESPESA: 339039 FONTE: 0149001435 FORO: Santarém DATA DA AS-
SINATURA: 15 / 02 / 2021 ENDEREÇO DO CONTRATADO: Alameda NS 1,
2036 - Diamantino Santarém (Pa), 25 de Fevereiro de 2021. ALINE NAIR
LIBERAL CUNHA DIRETORA DE CENTRO REGIONAL Praça Barão de Santa-
rém, nº 54 – Prainha CEP: 68.005-530

Protocolo: 631926

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 55/2021, de 24/02/2021
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo ofi cial com servidores para participar da I Ofi ci-
na de Avaliação dos indicadores Inter federativo/DOMI, com a participação
dos municípios de Porto de Moz e Vitória do Xingu ambos pertencentes a
Região de Saúde do Xingu
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 2,5 diárias
(completa) de 01/03/2021 a 03/03/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 632143
Portaria n° 46/2021, de 23/02/2021
Portaria Individual
Objetivo: Realizar visita técnica a Coordenação Estadual do Programa de
Imunização
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5890761/ NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) / 4,5
diárias (completa) de 08/03/2021 a 12/03/2021
Ordenador de Despesa:
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 632121
Portaria n° 52/2021, de 24/02/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da I Ofi cina de Avaliação dos indicadores Inter fede-
rativo/DOMI, promovida pelo Núcleo de Planejamento do 10°CRS/SESPA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (DIRETOR DE ENDEMIAS) / 2,5
diárias (completa) de 01/03/2021 a 03/03/2021
Servidor: 5955696/1 / FERNANDA LOUZADA FAGUNDES DO NASCIMENTO
(Diretora da Divisão Técnica) / 2,5 diárias (completa) de 01/03/2021 a
03/03/2021